
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

“Берёзовская средняя общеобразовательная школа” 

663845 Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Канифольный,                                                

ул. Школьная, д. 38, тел. 8-(39171)-32- 4-73email: bersosh@yandex.ru 

 

Выписка из приказа   №  23/3-о  

от 28.03.2022г 

О проведении процедуры диагностики  

профессиональных компетенций педагогов 

 

В соответствии со  статьей 47. «Правовой статус педагогических работников. Права 

и свободы педагогических работников, гарантии их реализации» Федерального закона N 

273-ФЗ  от 29.12.201г "Об образовании в Российской Федерации",  в целях проведения 

процедуры диагностики профессиональных компетенций (предметных, методических, 

коммуникативных)   педагогов школы, с целью организации дальнейшей работы по 

повышению профессионального мастерства педагогов, приказываю: 

 

1. Провести с 28 марта по 2 апреля 2022 года процедуру диагностики 

профессиональных компетенций педагогов и выявления профессиональных 

дефицитов на базе платформы «Я-учитель». 

2. Всем педагогическим работникам и специалистам пройти процедуру 

диагностики профессиональных компетенций для определения 

профессиональных дефицитов на платформе «Я – учитель»  

3. Ответственным за проведение диагностики профессиональных компетенций 

педагогов и выявление профессиональных дефицитов назначить 

заместителя директора Тюхтееву Е.В. 

4. Тюхтеевой Е.В. провести анализ полученных данных для формирования 

подхода к формированию методических троек. 

5.  Ответственность за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 Директор школы                                      Е.Н. Куксенко 

 

 


